8

Jaguaribe, 23 de setembro de 2021 Edição Nº: 3592

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

ERRATA DE PUBLICAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 20.08.01/2021. Na

publicação do Diário Oficial do Município de Jaguaribe, Edição 3591 - quarta-feira,

22 de setembro de 2021. ONDE SE LÊ: Pregão Eletrônico Nº 06.05.01/2021 LEIA-SE

CORRETO: Pregão Presencial 20.08.01/2021. José Ricardo Mendes de Sousa

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO

AMBIENTE. 23 de setembro de 2021

***  ***  ***

PORTARIA Nº 661 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., Alexandre Gomes Diógenes, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a legislação em vigor, especialmente o inciso II, alínea a, do Art.

114, da Lei 543/93, de 27 de novembro de 1993 que, permite a concessão da licença;

RESOLVE: Art. 1º. Conceder a servidora, Rejane Maria Alves de Assis, Agente

Administrativo, Matrícula nº 010462-0, com lotação na Secretaria da Educação e Cultura,

licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de seu pai o Sr. Raimundo

Valdenor Oliveira de Assis, ocorrido no dia 28.08.2021, sem qualquer prejuízo de seus

vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PALÁCIO DA

INTENDÊNCIA, em 23 de setembro de 2021. Alexandre Gomes Diógenes Prefeito

Municipal

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Saúde, torna se público o QUINTO TERMO DE ADITIVO

AO CONTRATO N.º 08.01.01/2019, resultante do Pregão Presencial N° 08.01.01/2019.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO:

CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA EMISSÃO DE LAUDOS

A DISTÂNCIA DE EXAMES DE ELETROCARDIOGRAMA DESTINADOS AO

HOSPITAL MUNICIPAL, COM APARELHO COMODATO, JUNTO A

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CE. PRAZO DE

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA

ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021. CONTRATADO (A): CLÍNICA ADS

CARDIOVASCULAR LTDA  ASSINA PELA CONTRATADO(A): LUIZ AGNALDO

PEREIRA DE SOUZA ASSINA PELA CONTRATANTE(A): ). IANNY DE ASSIS

DANTAS Jaguaribe/CE, 23 de Setembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente,

torna se público o QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º

01.10.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

Objeto é a contratação de serviços de manutenção e organização do abrigo dos animais,

junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, aquicultura e Meio Ambiente do município

de Jaguaribe-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O

PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2021.  ASSINA PELA

CONTRATADO(A): ABDON ALVES DE ASSIS NETO ASSINA PELA

CONTRATANTE(A): JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe/CE, 23 de

Setembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe,

através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente,

torna se público o QUARTO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO N.º

12.02.01/2020. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

Objeto é a Locação de01 (um) imóvel localizado no Sitio Jatubarana, Zona Rural,

destinado ao funcionamento do Canil Municipal, junto a Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente de Jaguaribe-CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE

DEZEMBRO DE 2021.  ASSINA PELA CONTRATADO(A): ABDON ALVES DE

ASSIS NETO ASSINA PELA CONTRATANTE(A): JOSÉ RICARDO MENDES DE

SOUSA Jaguaribe/CE, 23 de Setembro de 2021.

***  ***  ***

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação do SAAE de

JAGUARIBE, através do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE,

em cumprimento à ratificação procedida pelo(a) Sr(a) DOMINGOS HENRIQUE

DIOGENES PINHEIRO, DIRETOR, faz publicar o extrato resumido do processo de

dispensa de licitação a seguir: Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS

DE ESTUDO, ACOMPANHAMENTO E APLICAÇÃO DE PLANEJAMENTO DE

MÉTODOS DE TRABALHO NA MELHORIA EM OBSERVÂNCIA NA

LEGALIDADE E EFICIÊNCIA DO ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR JUNTO

AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE JAGUARIBE/CE.

Contratado: G. A. ASSESSORIA E CONSUL. GONVERNAMENTAL /CNPJ:

26.819.043/0001-97. Valor: R$ 11.400,00 onze mil, quatrocentos reais. Fundamento

Legal...: art. 24, inciso II , da Lei nº  8.666/93 e Decreto Federal Nº 9.412 de 18 de Junho

de 2018 e alterações posteriores. Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela

Comissão de Licitação e ratificado pelo(a)  Sr(a) DOMINGOS HENRIQUE DIOGENES

PINHEIRO, DIRETOR. JAGUARIBE - CE, 17 de Setembro de 2021.  FRANCISCO

TADEU BARRETO PINHEIRO – Presidente da Comissão de Licitação.

***  ***  ***

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATO Nº: 20217075 - ORIGEM: DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 2021091701-DP - CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO

DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE – CONTRATADO: G. A. ASSESSORIA E CONSUL.

GONVERNAMENTAL / 26.819.043/0001-97 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS

SERVIÇOS TÉCNICOS DE ESTUDO, ACOMPANHAMENTO E APLICAÇÃO DE

PLANEJAMENTO DE MÉTODOS DE TRABALHO NA MELHORIA EM

OBSERVÂNCIA NA LEGALIDADE E EFICIÊNCIA DO ATENDIMENTO AO

CONSUMIDOR JUNTO AO SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -

SAAE DE JAGUARIBE/CE. - VALOR TOTAL: R$ 11.400,00 (onze mil, quatrocentos

reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2021 Atividade

1201.175120033.2.109 Func. dos Serviços de Operação e Manut. da Rede de Abastec. de

Agua e Esgoto, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa

jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$ 11.400,00 - VIGÊNCIA: 22 de

Setembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021 - DATA DA ASSINATURA: 22 de

Setembro de 2021.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 175/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: OPERAÇÃO DA EXTENSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA NO PONTO CENTRAL, DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR LEANDRO GOMES DE LIMA, CPF:

022.413.503-11 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/09/2021 a

23/09/2021REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Setembro de 2021.Domingos Henrique Diógenes

Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 176/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: OPERAÇÃO DA EXTENSÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA NO PONTO CENTRAL, DISTRITO DE FEITICEIRO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE. RESOLVE DESIGNAR RAIMUNDO ITÁLO SILVA BENTO,

CPF: 055.544.273-08 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar

a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (Vinte e

oito  reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/09/2021 a

23/09/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes

Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE –

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 177/2021 O

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 016/2021 de 04 de janeiro de 2021.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte

objetivo: AUXILIAR NA OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE

ÁGUA DO PONTO CENTRAL, DISTRITO DE FEITICEIRO, MUNICIPIO DE

JAGUARIBE. RESOLVE DESIGNAR CARLOS PINHEIRO DUNGA, CPF

081.409.783-96 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de

01 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (Vinte e oito reais) totalizando R$ 28,00 (vinte e

oito reais.) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/09/2021 a

23/09/2021 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo

8

Jaguaribe, 23 de setembro de 2021 Edição Nº: 3592

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2

Municipal de (a) Jaguaribe, em 23 de Setembro de 2021. Domingos Henrique Diógenes

Pinheiro. Diretor do SAAE.

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Gabinete do Prefeito do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 23.06.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGÁFICO, CARTAZES,

MEDALHAS E TROFÉUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE –

02.01.04.122.0003.2.003 / SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 / SINFRA –

06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN –06.01.26.453.0027.2.052 /

CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 / SDE – 13.01.04.122.0002.2.110 /

SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.122 / SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.054 / MAC –

08.01.10302.0014.2.079 / ATENÇÃO BASICA – 08.01.10.301.0013.2.076 / SESAU –

08.01.10.122.0039.2.074 / VIGILANCIA SAÚDE – 08.01.10.304.0017.2.081 / SEDUC

– 05.07.12.122.0002.2.018 / EDUCAÇÃO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 /

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / SETAS –

09.01.08.122.0002.2.083 / IGD PBF – 09.08.08.244.0042.2.108 / CRIANÇA FELIZ –

09.08.244.0042.2.107 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.103 / BLOCO PSB –

09.08.08.244.0019.2.101 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 59.999,40 (cinquenta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e

quarenta centavos). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um)

após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO: ARGOS COMERCIO

E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO:

José Alan Ferreira de Aquino ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabrício Barreira

Guedes Jaguaribe/CE, 23  de agosto de 2021. Fabrício Barreira Guedes - Chefe de

Gabinete

***  ***  ***

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO O Gabinete do Prefeito do

Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante

do PREGÃO ELETRONICO Nº 23.06.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA:

GABINETE DO PREFEITO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL SERIGÁFICO, CARTAZES,

MEDALHAS E TROFÉUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: GABINETE –

02.01.04.122.0003.2.003 / SEPLAG – 04.01.04.129.0002.2.011 / SINFRA –

06.01.04.122.0002.2.046 / DEMUTRAN –06.01.26.453.0027.2.052 /

CONTROLADORIA – 03.01.04.124.0002.2.008 / SDE – 13.01.04.122.0002.2.110 /

SEJUV – 15.01.04.122.0002.2.122 / SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.2.054 / MAC –

08.01.10302.0014.2.079 / ATENÇÃO BASICA – 08.01.10.301.0013.2.076 / SESAU –

08.01.10.122.0039.2.074 / VIGILANCIA SAÚDE – 08.01.10.304.0017.2.081 / SEDUC

– 05.07.12.122.0002.2.018 / EDUCAÇÃO INFANTIL – 05.07.12.365.0010.2.037 /

EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL – 05.07.12.361.0008.2.027 / SETAS –

09.01.08.122.0002.2.083 / IGD PBF – 09.08.08.244.0042.2.108 / CRIANÇA FELIZ –

09.08.244.0042.2.107 / CREAS – 09.08.08.244.0020.2.103 / BLOCO PSB –

09.08.08.244.0019.2.101 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR

GLOBAL: R$ 7.500,00 (sete mil quinhentos). VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura FORNECEDOR REGISTRADO:

GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA ASSINA(M) PELOS(AS)

REGISTRADO: Fabio Floresço Jatahy ASSINA PELA CONTRATANTE: Fabrício

Barreira Guedes Jaguaribe/CE, 23  de agosto de 2021. Fabrício Barreira Guedes -
Chefe de Gabinete

***  ***  ***